



C i t t à d i M o l f e t t a

Provincia di Bari

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI



Determinazione Dirigenziale

N° 7 in data 20 gennaio 2014

OGGETTO:

Impegno di spesa di €. 142.433,20 per pagamento spese processuali da sentenze di condanna dell'Ente.

Emessa ai sensi

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

A. Necessita sia rimborsare la somma di €. 5,00 che quella di €. 168,00 in favore dell'Avv. Leonardo IANNONE a titolo di spese processuali nell'ambito del giudizio "Di Molfetta" (G.d.P. sent. N. 288/13).

B. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese processuali in favore dell'Avv. Arduino RANA a seguito della ordinanza datata 25/07/2013 del Tribunale di Molfetta per un importo di €. 22.471,99.

C. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese processuali in favore del sig. Enzo Valerio DE CESARE a seguito della sentenza G.d.P. n. 350/13 nell'importo di €. 1.350,39 (saldo).

D. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese processuali in favore della sig.ra Ippolita VALENTE a seguito della sentenza Trib. n. 42/13 nell'importo di €. 18.101,39.

E. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese processuali in favore del sig. Francesco, Mauro e Mariantonia CAPPELLUTI quali eredi di Faustina SALVEMINI a seguito della sentenza Trib. n. 906/13 nell'importo di €. 28.635,60.

F. Necessita rifondere le spese processuali in favore degli Avv. Carmine A. CATACCHIO E Gaetano A. RUTIGLIANO a seguito della sentenza G.d.P. n. 646/13 "DI PILATO Bartolomeo" nell'importo di €. 255,00.

G. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese di C.T.U. in favore dei sigg. Salvatore e Vito MININNI nell'importo di €. 27.446,96 nonché le spese processuali in favore dell'Avv. Pietro Augusto DE NICOLO nell'importo di €. 4.819,72.

H. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese processuali in favore della sig.ra Damiana MARZOCCA a seguito della sentenza Trib. n. 79/13 nell'importo di €. 13.516,00.

I. Necessita sia risarcire i danni che rifondere le spese processuali in favore del sig. Giovanni MASCIOPINTO a seguito della sentenza Trib. n. 79/13 nell'importo di €. 3.083,69.

J. Necessita sia risarcire i danni in favore delle sigg.re INGEBORG RUCKER, Daniela M.A.MEZZINA, Claudia N. MEZZINA nell'importo di €. 17.847,85 che rifondere le spese processuali in favore dell'Avv. Marco RUGGIERO nell'importo di €. 4.731,61.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 142.433,20.

Atteso che si rende urgente provvedere alle liquidazioni di cui sopra, anche oltre il limite mensile di 1/12 (pari ad €. 123.037,67), onde evitare danni patrimoniali all'Ente derivanti dalla attivazione di azioni esecutive da parte dei creditori delle suesposte sentenze, ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL., comma 2°.

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del T.U.EE.LL n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15.

Propone

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione della somma complessiva come sopra indicata, previa adozione del presente impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)

_____ f.to _____

Il Dirigente

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;
ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto

Determina

1) Di impegnare la complessiva somma di €. 142.433,20 onde procedere alle seguenti successive liquidazioni:

Importo in euro	Beneficiario
€. 173,00	Leonardo IANNONE
€. 22.471,99	Arduino RANA
€. 1.350,39	Enzo V. DE CESARE
€. 18.101,39	Ippolita VALENTE
€. 28.635,60	Francesco, Mauro e Mariantonia CAPPELLUTI
€. 255,00	Avv. Carmine A. CATACCHIO Avv. Gaetano A. RUTIGLIANO
€. 27.446,96	Salvatore e Vito MININNI
€. 4.819,72	Avv. Pietro DE NICOLA
€. 13.516,00	Damiana MARZOCCA
€. 3.083,69	Giovanni MASCIOPINTO
€. 17.847,85	INGEBORG RUCKER, Daniela M.A. MEZZINA, Claudia M. MEZZINA
€. 4.731,61	Marco RUGGIERO

- 2) Di imputare la spesa di €. 142.433,20 AL Cap. 14860 del bilancio 2014 in esercizio provvisorio, rilevando che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato per dodicesimi e adottata per evitare danni patrimoniali all'Ente derivanti dalla attivazione di azioni esecutive da parte dei creditori delle sentenze di cui in premessa, ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.
- 3) Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra provveda il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e dell'art. 32 del vigente regolamento di Contabilità.
- 4) Di dare atto che si procederà a norma dell'art. 194, 1° comma, lett. a), del T.U.EE.LL. n. 267/2000, per il riconoscimento da parte del Consiglio Comunale.
- 5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all'art. 147 – bis dello stesso T.U.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(dott. Mauro de Gennaro)

_____ F.to _____

Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.

IL DIRIGENTE

F.to Dott. Mauro de Gennaro

All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario